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2019, ANO POR LA ERRADICACION DE LA VIOLENCIA CONTRA LA MUJER”

Expediente ntimero: PE12/108H.2/C8.1.1/242119/2019
Oficio numero: SF/SI/PF/DNAI/UT/R157/2019

Asunto: Se da respuesta a su solicitud de informacidn
Con numero de folio 247819

Reyes Mantecdn, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, 8 de mayo de 2019.

VISTA la solicitud de acceso a la informacién presentada el 11 de abril de 2019, en el Sistema de Registro de Solicitudes de
Informacién Publica y Datos Personales de la Plataforma Nacional de Transparencia registrada con el folio 247819, consistente
en lo siguiente: “La informacion sobre el pago de la Participacion del Fondo del Impuesto sobre la Renta que se realizo al
municipio de Santa Maria Huatulco en los meses de Marzo y Abril, con la documentacién soporte. Asimismo, los
comprobantes de las trasferencias electrénicas (SPEI) que amparen dichos pagos. Lo anterior, correspondiente a los enteros
del impuesto sobre la renta pagados por el municipio durante los ejercicios fiscales 2017 y 2018.” ¥ con

FUNDAMENTO

En los articulos 1 y 6 apartado A de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicaneos; 3 y 90 fraccidn I, de la
Constitucidn Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca; 1, 2, 3 fraccién |, 27 fraccién Xl y 45 de la Ley Organica del Poder
Ejecutivo del Estado de Oaxaca; 1, 4, 7, 19, 23, 25, 45 fracciones II, IV y v, 125, 132 y 136 de la Ley General de Transparencia y
Acceso a la Informacion Pdblica; 2, 3, 4, 5, 7 fraccién |, 9, 10, 12, 19, 50, 53, 56, 57, 63, 64 y 66 de la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Qaxaca vigente, 1, 4 fraccidn Il inciso c), 38 fraccion VIl del Reglamento
Interno de la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado y oficio SF/SI/PF/418/2019 de fecha 3 de mayo de 2019 por
el que se designa al personal habilitado de la Unidad de Transparencia, ¥

CONSIDERANDO

Con fundamente en lo establecido en el articulo 27 Fraccién V del Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas del Poder
Ejecutivo del Estado es competencia de la Direccidn Administrativa, Ordenar que se utilice la banca electrénica de las cuentas
bancarias a cargo de la Secretaria para atender las instrucciones de pago, asi como ministrar los recursos que por disposicién
legal les corresponda a los Municipios.

‘h

Que esta Unidad de Transparencia dando atencién a la presente solicitud de informacidn, solicité mediante oficio nimero
SF/SI/PF/DNAJ/UT/162/2019 a la Tesoreria dependiente de esta Secretariz de Finanzas, diera contestacion a los
cuestionamientos solicitados; drea que mediante oficio de numero SF/SECyT/TES/CCF/535/2019 remitié |a informacién que se
da a conacer en la presente, { d
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Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial

"General Porfiric Diaz, Soldado de la Patria® Edificio Sai) Martinez

Avenida Geravdo Pandal Graff #1, Reyes Mantecdn, San Bartolo Covotepec, C.P. 71257,
Teiéforno: 01951 5016900 Extensién: 23257

A efecto de maniener organizados los documentos para su facil localizacion, se solicita que de dar respuesta al presente comunicado se cite el nimero

de expediente y oficio aqui consignado. Lo antericr con fundamento en los articulos 6y 7 de la Ley de Archivos del Estado de Oaxaca.
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RESUELVE

PRIMERO: Se da respuesta a la solicitud de acceso a la informacién presentada el 11 de abril de 2019, en el Sistema de Registro
de Solicitudes de Informacion Publica y Datos personales de la Plataforma Nacional de Transparencia registrada con el folio
247819, Informando al solicitante que mediante oficio SF/SECYT/TES/CCF/535/2019 la Tesoreria perteneciente a esta
Secretaria dio contestacion a sus cuestionamientos se anexa a la presente oficio en mencién para su consulta.

SEGUNDO: Se hace del conocimiento del solicitante qué, en contra de la presente resolucion podra interponer porsioa través
de su representante legal, el recurso de revisién previsto en los articulos 142, 143 de la General de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica; 128, 129, 130 de la Ley de Transparencia y Acceso a Ia Informacién Publica para el Estado de Oaxaca, para
el efecto de hacer valer lo que a su derecho convenga, mismo que podrd presentar a través del Sistema de Medios de
Impugnacidn de Informacion Publica y Datos Personales de la Plataforma Nacional de Transparencia en la siguiente referencia
digital: http://www.plataformade‘cransparencia.org.mx/web/guest/mi y/o mediante el Sistema de solicitudes de Informacion

del Estado de Oaxaca en la siguiente referencia digital: http://oaxaca,infomex. org.mx; o bien ante el Instituto de Acceso a la

Informacién Publica y Proteccion de Datos Personales, ubicada en calle Almendros 122, Colonia Reforma, C.P. 68050, Qaxaca
de Juarez, Oaxaca; o bien, ante la Unidad de Transparencia de ésta Secretaria, sita en e! Centro Administrativo del Poder
Ejecutivo General Porfirio Diaz “goldado de la Patria”, edificio Sadl Martinez, Avenida Gerarda Pandal Graf NGmero 1, Reyes
Mantecdn, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca. C.P. 71257,

TERCERO: Notifiquese la presente resolucién recaida en el expediente de solicitud de acceso a la informacion publica
registrada con el folio ndmero 247819, de conformidad con los articulos 45 fraccién V, 125, 132 de la Ley General de
Transparencia y Acceso a ka Informacién Publica; 66 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado
de Oaxaca, a través del Sistema de Solicitudes de Informacion del Estado de Oaxaca con la finalidad de comunicar a la
solicitante via Plataforma Nacional de Transparencia por medio del cual se realizé la solicitud de informacién de mérito.

ATENTAMENTE

“EL RESPETO AL DERECHO AJENO ES LA PAZ"
DIRECTOR DE NORMATIVIAD Y ASUNTOS JURIDICOS Y
PERSONAL HABILJTADO DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.

s‘il.E;/ach

Centro Administrativo det Poder Ejecutivo y Jugigial

"General Porfirio Diaz, Soldado de la Patria” Edificio Saiil Martingz

Avenida Gerardo Pandal Graff #1, Reyes Mantecon, San Bartolo Coyotepec, C.P. 71257,
Teléfono: 01 951 5016900 Extensién: 23257
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% . ) Oficio nimero: SF/ISECYT/TES/CCF/535/2019
3 A- o Reyes Mantecon, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, 03 de mayo de 2018,

LIC. MIGUEL AGUSTIN VALE GARCIA ’
DIRECTOR DE NORMATIVIDAD Y ASUNTOS JURIDICOS
PRESENTE.

Por medio de la presente y en atencion al oficio con nimero SF/SI/PF/DNAJ/UT/162/2019 de fecha 26 de abril de 2019,-en
atencion a lo dispuesto en los articulos 23 y 131 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica, ta
Secretaria de Finanzas es Sujeto Obligado para atender a la solicitud realizada mediante Sistema de Registro de Solicitudes
de Informacién PUblica y Datos Personales de |a Plataforma Naciocnal de Transparencia, asignada bajo el folio nUmero 247819,

(Cito textualmente el planteamiento)
‘La informacion sobre el pago de la Participaciones del Fondo del Impuesto sobre la Renta que se realizo al municipio de
Santa Mara Huatulco en los meses de Marzo y Abnl, con la documentacion soporte. Asimismo, los comprobantes de las
trasferencias electronicas (SPEIl) que amparen dichos pagos. Lo anterior, correspondiente & los enteros del Impuesto Sobre
la Renta pagados por el municipio durante los ejercicios fiscales 2017 ¥y 2018.7

Por lo anterior, le informo que por lo que respecta a los montos que se le pagaron al Municipio por concepto de devolucian de
Impuesto Sobre la Renta en los meses marzo y abril del ejercicio fiscal 2018 s& le detalla en el siguiente cuadro y por lo que
respecta a fos mismos meses solicitados del ejercicio Fiscal 2017 hago de su conocimiento que no se generd ninguna
devolucién por el concepto de ISR,

Ejercicio Fiscal 2018
Marzo Abril

[ 242,768.00 242,243.00

Por otra paite, se adjunta cuadernillo integrado por 2 fojas en copia simple de los comprobantes de pago (SPEI) de los montos
antes sefialados que comprenden los meses de marzo y abril del ejercicio Fiscal 2018, Ahora bien, la Informacion que se le
expide es meramente informativa y conforme a lo dispuesto en el articulo 17 fraccién Il inciso k) de la Ley Estatal de Derschos
del Estado, vigente, previo pago se le pude expedir de manera certificada la documentacién solicitada.
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Gentre Administrativo del Poder Ejecutive y Judicial

"General Porfirio [Yiaz, Soidado de la Patria” Edificio "D” Saul Martinez

Avenida Gerardo Pandal Graff #1, Reyes Mantecén, San Bariolo Coyotepec, C.P. 71257,
Teléfono: 01 951 5016900
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Pagol841475 UR Detalles

Cédigo de Preformato

Namerc de Cuenta de Débito 70132343258
Moneda de Cuenta deudeora MXN
Nombre de Cuenta Deudora CHEQUES MONEDA NACIONAL PRODUCTT

Moneda de Pago MXN
Monto del Pago 242,243,00
Método de Pago Transferencia de Fondos Nacional

Tipo de Pago

Transferencia Interbancaria

Su Referencia 1841475 UR
Confidencial No
Fecha Valor Page 04/30/2018

Fecha de la Acreditacién

Fecha Dia

Numero de Cuenta del Beneficiario

012610001113125%61

Tipo de Cuenta del Beneficiario

CLABE Account

Nombre del Beneficiario

SANTA MARIA HUATULCO

Direccidén del Beneficiario

X

Ident. del Beneficiario

UR

Nombre del Banco Beneficiario

BEVA BANCOMER SA

Nimerc del Banco Beneficiario 012
Informacién Adicional NINGUNO
Descripcidn 1475

18 4 1475 PAGO DE PARTICIPACTIONES P

Tipo de Documento

Without Tax Pavment

Tipo de Notificagién del Beneficiario

E-Mail

Direccién de E-Mail

sergio.enriquez@finanzasoaxaca.gob.mx

Prioridad

No

Enviade Pox

GAMALIEL JARQUIN CATDERON

Fecha y Hora de Envio

04/30/2018 15:48:03

Referencia Citibank

Estado

CB Aceptado

Subastade

Pago Enviade

Pédgina 35 de 46

05/11/2018 a las 14:13:43 GMT-05:00
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Pagina 27

52

Detalles del Pago 1841147 UR

Codigo de Pfé‘f‘or;ga_to

Nombre/Moneda/Nombre de Cuenta de Débito

70132343258 - MXN - CHEQUES MONEDA NACIONAL PRODUCTI

Monto/Meneda de Pago

MXN -242768.00

Método de Pago

Transferencia de Fondos Naciconal

%ag0

Transferencia Interbancaria

ador de Subsidiaria

Su Referencia

1841147 UR
lConfideneigl_ No
Fecha Valor Pago 03/28/2018
Fecha de la Acreditacién I
Nimero de Cuenta d#l Beneficiario 012610001113125961

Tipo de Cuenta del Beneficiario

05 - CLABE Account

Nombre del Beneficiario

SANTA MARIA HUATULCO

Direccion del Beneficiario X

Ident. del Beneficiario UR

Nombre del Banco Beneficiario BBVA BANCOMER SA
Nimere del Banco Beneficiario 012

Informacion Adicional

|Descripeion

1147 18 4 1147 PAGO DE PARTICIPACIONES P

Tipo de Documento

03 - Without Tax Payment

RFC

Monto del Impuesto

Tipo de Notificacion del Beneficiario

E-Mail

Direccion de E-Mail

sergio.enriquez@ finanzasoaxaca.gob.mx

Numert de Fax

Nombre de Conitacto de Fax

Departamente de Fax

Prioridad

No

Enviado Por

GAMALIEL JARQUIN CALDERON

Fecha y Hora de Envio

03/28/2018, 16:21:59 GMT-06:00

Niimero de Cheque

Estado

CB Aceptado

Subestado

Pago Enviado

Método de creacién

Importar

Impreso en 02/22/2019 de 13:20:55 (GMT-06:00) Guadalajara, Mexico City, Monterey
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